TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2015 CONTRATO 361/2015

Pelo  instrumento  o  MUNICÍPIO  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE,  pessoa  jurídica  de  direito
público, inscrita no CNPJ sob o número 24.772.246/0001-40, com sede na Avenida América do Sul,
nº 2.500-S, nesta cidade, Estado de Mato Grosso, neste ato representada pelo Prefeito Municipal em
Sr. OTAVIANO OLAVO PIVETTA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1.247.933-
0 SSP/MT e do CPF nº 274.627.730-15, doravante denominada simplesmente de “MUNICÍPIO”,
e do outro lado a empresa DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.792.580/0001-90, com sede na Avenida Oito de
Abril, nº 1.610, Jardim Independência, município de Cuiabá, Estado do Mato Grosso,  doravante
denominada simplesmente de  “DETENTORA DA ATA”,  neste  ato representada pelo sócio Sr.
CLAUDEMIR  DUARTE  DA SILVA,  brasileiro,  Casado,  portador  da  C.I.  RG.  nº  5.469.350
SSP/SP e CPF/MF n.º 415.287.868-15, resolvem cancelar os itens avençados na Ata supracitada,
conforme as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RESCISÃO PARCIAL

1.1. As partes resolvem, de comum acordo e na melhor forma de direito rescindir parcialmente, os
itens abaixo descritos, do Contrato nº 361.2015, Ata de Registro de Preço nº. 178.2015, Pregão
Presencial nº 120.2015, firmado em 28 de Outubro de 2015, tendo em vista que a solicitação de
cancelamento parcial da Ata de Registro de Preços foi devidamente justificada.

LOTE 22
ITEM QT UN COD DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS MARCA VLR UNI VLR TOTAL
22 10 PC 8244

4
MASCARA RESPIRATORIA CLASSE
PFF2 , TIPO CONCHA, TAMANHO
REGULAR, COR BRANCA, QUE
APRESENTE REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAUDE PACOTE
COM 20 UNIDADES.

DESCARPA
CK

R$ 36,00 R$ 360,00

LOTE 27
ITEM QT UN COD DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS MARCA VLR UNI VLR TOTAL
36 22000 TES

TE
9986
9

TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE
COLESTEROL NO SORO, MÉTODO
ENZIMÁTICO, REATIVO PRONTO
PARA USO, NÃO LIOFILIZADO,
COM PROTOCOLO DE APLICAÇÃO
PARA O APARELHO AUTOMÁTICO
CHEMWELL, VOLUME MÍNIMO DE
200 ML.

LABTEST R$ 0,10 R$ 2.200,00

37 20000 TES
TE

9987
1

TESTE  PARA DETERMINAÇÃO DE
COLESTEROL HDL DIRETO,
MÉTODO ENZIMÁTICO, REATIVO
PRONTO PARA USO, NÃO
LIOFILIZADO, QUE TENHA
PROTOCOLO DE APLICAÇÃO PARA
O APARELHO AUTOMÁTICO
CHEMWELL. VOLUME MÍNIMO DE
50 ML.

LABTEST R$ 1,24 R$ 24.800,00

38 22000 TES
TE

9987
2

TESTE   PARA DETERMINAÇÃO DE
TRIGLICERÍDEOS  NO  SORO,
MÉTODO  ENZIMÁTICO,  REATIVO
PRONTO  PARA  USO,  NÃO
LIOFILIZADO,  COM  PROTOCOLO
DE  APLICAÇÃO  PARA APARELHO
AUTOMATICO
CHEMWELL.VOLUME  MÍNIMO  DE

LABTEST R$ 0,21 R$ 4.620,00

200ML.
41 20000 TES

TE
9987
5

TESTE   PARA DETERMINAÇÃO DA
TRANSAMINASE  GLUTÂMICO
OXALOACÉTICA (GOT)  EM MODO
CINÉTICO – UV. APLICAÇÃO PARA
APARELHO  AUTOMATICO
CHEMWELL  E  QUE  CONTENHA
FRASCO QUE PERMITA A MISTURA
DOS  REAGENTES  1  E  2  NO
PRÓPRIO  FRASCO  DO  REAGENTE
1.VOLUME MÍNIMO DE 120ML.

LABTEST R$ 0,10 R$ 2.000,00

42 20000 TES
TE

9987
6

TESTE   PARA DETERMINAÇÃO DA
TRANSAMINASE  GLUTÂMICO
PIRÚVICA  (TGP)  EM  MODO
CINÉTICO – UV. APLICAÇÃO PARA
APARELHO  AUTOMATICO
CHEMWELL  E  QUE  PERMITA  A
MISTURA DOS  REAGENTES  1  E  2
NO  PRÓPRIO  FRASCO  DO
REAGENTE1.VOLUME MÍNIMO DE
120ML.

LABTEST R$ 0,11 R$ 2.200,00

44 12000 TES
TE

9987
8

TESTE PARA PARA
DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO
NO SORO, REATIVO PRONTO PARA
USO, NÃO LIOFILIZADO,MÉTODO
ENZIMÁTICO
COLORIMÉTRICO,COM
PROTOCOLO PARA APARELHO
AUTOMÁTICO CHEMWELL, COM
VOLUME MÍNIMO DE 200 ML

LABTEST R$ 0,08 R$ 960,00

45 7000 TES
TE

9987
9

TESTE  PARA DETERMINAÇÃO DA
AMILASE NO SORO, REATIVO
PRONTO PARA USO, NÃO
LIOFILIZADO, MÉTODO
CINÉTICO/UV, COM PROTOCOLO
DE APLICAÇÃO PARA APARELHO
AUTOMÁTICO CHEMWELL.
VOLUME MÍNIMO DE 30 ML.

LABTEST R$ 0,77 R$ 5.390,00

46 3000 TES
TE

9988
0

TESTE  PARA DETERMINAÇÃO DA
FOSFATASE ALCALINA NO SORO,
REATIVO PRONTO PARA USO, NÃO
LIOFILIZADO, MÉTODO
ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO,
COM APLICAÇÃO PARA APARELHO
AUTOMÁTICO CHEMWELL.

LABTEST R$ 0,14 R$ 420,00

47 6000 TES
TE

9988
1

TESTE  PARA DETERMINAÇÃO DE
BILIRRUBINA TOTAL NO SORO,
REATIVO PRONTO PARA USO, NÃO
LIOFILIZADO, MÉTODO
COLORIMÉTRICO, COM
PROTOCOLO DE APLICAÇÃO PARA
APARELHO CHEMWELL.

LABTEST R$ 0,18 R$ 1.080,00

48 6000 TES
TE

9988
2

TESTE  PARA DETERMINAÇÃO DE
BILIRRUBINA DIRETA NO SORO OU
PLASMA, POR MÉTODO
COLORIMÉTRICO, REATIVO
PRONTO PARA USO, NÃO
LIOFILIZADO, COM PROTOCOLO
DE APLICAÇÃO PARA APARELHO
AUTOMÁTICO CHEMWELL.

LABTEST R$ 0,18 R$ 1.080,00

49 1000 TES
TE

9988
3

TESTE   PARA DETERMINAÇÃO DA
COLINESTERASE  EM  AMOSTRAS
DE  SORO  OU  PLASMA  POR
REAÇÃO  CINETICA.  OS
REAGENTES  DEVEM   SER
LÍQUIDOS ( NÃO LIOFOLIZADOS) E
O  KIT  DEVE   TER  APLICAÇÃO
PARA APARELHO CHEMWELL.

LABTEST R$ 0,56 R$ 560,00

50 1000 TES 9988 TESTE  PARA  DOSAGEM  DE LABTEST R$ 0,41 R$ 410,00

TE 4 LACTATO  NO  SORO,  MÉTODO
ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE
PONTO  FINAL  COM  APLICAÇÃO
PARA  APARELHO  AUTOMÁTICO
CHEMWELL.

51 20 KIT 9988
5

CALIBRADOR MULTICALIBRADOR
PARA CALIBRAÇÃO DOS
SEGUINTES ENSAIOS DE QUÍMICA
CLÍNICA: GLICOSE, COLESTEROL,
TRIGLICERÍDEOS, URÉIA,
CREATININA, TGO, TGP,
FOSFATASE ALCALINA, AMILASE,
BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA E
COLINESTERASE APLICAÇÃO
PARA APARELHO
CHEMWELL.VOLUME MÍNIMO DE
3 ML.

LABTEST R$ 24,31 R$ 486,20

52 36 KIT 9988
6

SORO  CONTROLE  SORO
CONTROLE  PARA  CONTROLE  DE
QUALIDADE  INTERNO  DOS
ENSAIOS  BIOQUÍMICOS,
APLICAÇÃO  PARA  APARELHO
AUTOMÁTICO  CHEMWELL,
VOLUME MÍNIMO DE 3 ML.

LABTEST R$ 33,16 R$ 1.193,76

TOTAL R$ 51.999,96
LOTE 28

TODOS OS ITENS DESTE LOTE DEVERÃO SER DA MESMA MARCA DEVIDO A ORIENTAÇÕES DA
ANVISA

ITEM QT UN COD DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS MARCA VLR UNI VLR TOTAL
53 30 FR 3297

7
SORO ANTI A 10ml (MONOCLONAL)
PARA TIPAGEM SANGUÍNEA

PROTHEMO R$ 18,06 R$ 541,80

54 30 FR 3299
8

SORO ANTI B 10ml
(MONOCLONAL) PARA TIPAGEM
SANGUÍNEA

PROTHEMO R$ 18,06 R$ 541,80

55 30 FR 8044
3

ANTI HUMANO ANTI IgG - C3d -
POLIESPECÍFICO - PARA TESTE
ANTIGLOBULINA DIRETA E
INDIRETA

PROTHEMO R$ 26,93 R$ 807,90

56 30 FR 5141
0

SORO CONTROLE RH
(MONOCLONAL) PARA TIPAGEM
SANGUÍNEA

PROTHEMO R$ 18,06 R$ 541,80

57 30 FR 5685
0

SORO ANTI D 10 ML IgM + IgG
MONOGROMAL PARA TIPAGEM
SANGUÍNEA

PROTHEMO R$ 35,58 R$ 1.067,40

58 30 FR 8245
3

SORO ANTI AB: PARA TIPAGEM
SANGUÍNEA

PROTHEMO R$ 18,06 R$ 541,80

60 30 FR 8245
5

COOMBS MONOESPECÍFICO: SORO
DE COOMBS ANTI-GAMA

PROTHEMO R$ 24,11 R$ 723,30

TOTAL R$ 8.799,90
LOTE 045

ITEM QT UN COD DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS MARCA VLR UNI VLR TOTAL
76 60 FRS 9983

9
HIPOCLORITO DE SÓDIO 2%,
UTILIZADO NA LAVAGEM E
DESINFECÇÃO DE VIDRARIAS  E
MATERIAIS DE LABORATÓRIO,
GALAO 5 LITROS

RIOQUIMIC
A

R$ 19,00 R$ 1.140,00

LOTE 056
ITEM QT UN COD DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS MARCA VLR UNI VLR TOTAL
87 10 PCT 9985

2
PONTEIRAS TIPO GILSON
PONTEIRA  DE  PLÁSTICO
AMARELA,  ESTÉRIL,  PARA
MICROPIPETA, CAPACIDADE DE 0-
200 ΜL PACOTE COM 1000.

CRALPLAST R$ 10,00 R$ 100,00

E por estarem assim conscientes das condições desta Rescisão Parcial Amigável, assinam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Lucas do Rio verde, 18 de Agosto de 2016.

Município de Lucas do Rio Verde            DIHOL Distribuidora Hospitalar Ltda
      Otaviano Olavo Pivetta                                        Claudemir Duarte da Silva

     MUNICÍPIO                       DETENTORA DA ATA

TESTEMUNHAS:

Gunter Bif Stechert Valéria Pereira da Silva Leida
CPF: 805.710.691-34  CPF: 035.137.709-36